
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

N. Generale 43 del 31/01/2022 

N. Settoriale: 17 

 

 

 
OGGETTO ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE AL 50%, EX ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM. ED II., 

PRESSO IL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 01/02/2022 al 16/02/2022. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 55 del 29/01/2022 

Num. Generale: 43 Num. Settoriale: 17 del 31/01/2022 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE AL 50%, EX ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM. ED II., 

PRESSO IL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Richiamate: 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 26/08/2021 di modifica al piano triennale dei 

fabbisogni di personale anni 2021 – 2023, annualità 2021, con la quale è stato previsto, tra l’altro, 

l’assunzione ai sensi dell’art. 110, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, a tempo determinato e parziale al 

50% di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico, come confermata dalla Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 232 del 29/12/2021;  

 la propria Determinazione n. Gen. 685 del 20/10/2021 con la quale è stata indetta selezione pubblica 

per l’assunzione a tempo determinato di cui all’oggetto ed  approvato l’avviso di selezione; 

 la propria Determinazione n° 816 del 03/12/2021 con la quale è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice; 

 la propria Determinazione n. Gen. 817 del 03/12/2021 con la quale è stato ammesso alla selezione il 

candidato che aveva presentato domanda; 

 la propria Determinazione n. Gen. 859 del 17/12/2021 con la quale sono stati approvati i verbali 

rimessi dalla Commissione Esaminatrice; 

 

Dato atto che il Sindaco con proprio Decreto n. 19 del 2021 ha individuato nell’Ing. Massimiliano Amidei  il 

candidato idoneo da destinare all’Ufficio Project Management di opere e servizi pubblici e ricerca 

finanziamenti istituito presso il Settore Gestione del Territorio con la Delibera di Giunta Comunale n. 158 

del 07/10/2021; 

 

Dato atto che per quanto indicato nel predetto decreto sindacale, l’assunzione sarà subordinata alla 

sottoscrizione del contratto, come da schema allegato sub lettera “A”, da parte dell’Ing. Massimiliano 

Amidei, quale Istruttore Direttivo Tecnico, a tempo determinato e parziale ex art. 110, c. 2 del TUEL, da 

assegnare al Settore Gestione del Territorio; 

 

Visto che: 

 con nota prot. n. 11416 del 20/12/2021 veniva trasmesso all’Ing. Massimiliano Amidei il decreto 

sindacale n. 19 del 20/12/2021 e proposta la data per l’assunzione; 

 con Delibera di Giunta  n. 5 del 27/01/2022 l’Unione Montana Alta Val di Cecina ha concesso 

l’aspettativa senza retribuzione, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, per assunzione ai sensi 

dell’art. 110, comma 2, del proprio dipendente, Ing. Massimiliano Amidei, per il periodo dal 

01/02/2022 al 25/05/2024; 

Dato atto che l’Ente: 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 230 del 29/12/2021 ha approvato il Piano Triennale delle Azioni 

Positive per il triennio 2022 – 2024; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 232 del 29/12/2021 ha effettuato, tra l’altro, la ricognizione 

delle eccedenze di personale; 



Proposta di Determinazione n. 55 del 29/01/2022 

Num. Generale: 43 Num. Settoriale: 17 del 31/01/2022 

 

 con Delibera di Consiglio n. 61 del 29/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022-2024, annualità 2022 

 ha provveduto alla riduzione della spesa del personale come previsto dai commi 557 e 562 della L. 

296/2006; 

 non versa in situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del Dl.Lgs. n. 267/2000, né nelle 

condizioni di ente ammesso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all’art. 243 

bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 nell’anno 2021 ha rispettato i vincoli degli equilibri di bilancio e ne prevede il rispetto anche per 

l’anno 2022; 

 ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti di cui all’art. 27 del D.L. n. 

66/2014 convertito con modificazioni dalla L. n. 89 del 23/06/2014; 

 ai sensi dell’art. 9, comma 1 quinquies, del D.L. n. 113/2016, convertito con modificazioni dalla L. n. 

160/2016, il Comune ha provveduto a trasmettere i dati richiesti dalla citata disposizione alla Banca 

Dati delle Amministrazioni Pubbliche; 

 che tale assunzione rientra nel limite previsto dall’art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010, convertito 

con modificazioni dalla L. n. 122/2010; 

 

Ritenuto sussistere la facoltà giuridica ed economica per procedere all’assunzione dell’Istruttore Direttivo 

Tecnico, cat. D1 da assegnare all’Ufficio Project Management di opere e servizi pubblici e ricerca 

finanziamenti istituito presso il Settore Gestione del Territorio con la Delibera di Giunta Comunale n. 158 

del 07/10/2021; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 152 del 30/09/2021; 

Visto l’art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ed ii. in materia di competenze dei 

responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

1. di provvedere all’assunzione a tempo determinato e parziale al 50% ai sensi dell’art. 110, c. 2, del 

D:lgs. N. 267/2000 e ss.mm. ed ii. dal 01/02/2022 dell’Ing. Massimiliano Amidei, individuato dal 

decreto sindacale n. 19 del 20/12/2021, con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D1, da 

destinare all’Ufficio Project Management di opere e servizi pubblici e ricerca finanziamenti istituito 

presso il Settore Gestione del Territorio con la Delibera di Giunta Comunale n. 158 del 07/10/2021; 

2.  di dare atto l’assunzione di che trattasi avrà durata fino al mandato elettivo del Sindaco; 

3. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro di cui all’allegato “A”, cui si fa rinvio per 

quanto non specificato nel presente atto; 

4. di dare atto che la spesa trova copertura negli appositi stanziamenti del bilancio di previsione 2022-

2024, annualità 2022 e seguenti; 

5. di pubblicare il presente atto all’albo on line e sul sito istituzionale del Comune di Pomarance, nella 

Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e nella Sezione Bandi, Concorsi e Gare; 



Proposta di Determinazione n. 55 del 29/01/2022 

Num. Generale: 43 Num. Settoriale: 17 del 31/01/2022 

 

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della L. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità di Direttore del Settore 

Affari Generali. 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 31/01/2022



COMUNE DI POMARANCE

Visti

55

ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE
AL 50%, EX ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM. ED II., PRESSO IL SETTORE
GESTIONE DEL TERRITORIO. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI
LAVORO E IMPEGNO DI SPESA.

2022

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 43
31/01/2022Data adozione:

31/01/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Noccetti Rodolfo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 31/01/2022


